[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           АДМИНИСТРАЦИИ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от __.__.2014 г.      №
«О внесении изменений в  Постановление администрации Иловлинского муниципального района № 1 от 09.01.2013 года «Об утверждении программы противодействия коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2013-2015 годы»
        В соответствии с подпунктом г) пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 года № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», администрация Иловлинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в Постановление администрации Иловлинского муниципального района № 1 от 09.01.2013 года «Об утверждении программы противодействия коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2013-2015 годы» следующие изменения:

 1.1. в приложении 1 к Программе противодействия коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2013 - 2015 годы, утвержденной названным постановлением:
        1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

	4.1.
	Проведение семинаров с субъектами предпринимательства по вопросам профилактики коррупционных правонарушений, совершенных от имени или в интересах юридических лиц

	2013-2015 г.г.
	Отдел по развитию

торговли, предпринимательства,

бытового обслуживания населения и защиты прав потребителей совместно с Правовым отделом

        1.3. пункт 4 дополнить подпунктом 4.2. следующего содержания:

	4.2.
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими Иловлинского муниципального района, а также лицами, замещающими муниципальные должности, в целях обеспечения вышеуказанными лицами знания особенностей ответственности юридических лиц, в интересах или от имени которых совершаются коррупционные преступления и правонарушения

	2013-2015 г.г.
	Отдел по развитию

торговли, предпринимательства,

бытового обслуживания населения и защиты прав потребителей совместно с Правовым отделом

         1.4. пункт 4 дополнить подпунктом 4.3. следующего содержания:

	4.3.
	Организация информационной и консультационной поддержки хозяйствующим субъектам по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе возникающим при осуществлении контрольно-надзорных мероприятий

	2013-2015 г.г.
	Отдел по развитию

торговли, предпринимательства,

бытового обслуживания населения и защиты прав потребителей совместно с Правовым отделом

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Иловлинского муниципального района  Попова О.Ю.

Глава Иловлинского

муниципального района                                                          И.С.Гель